servidores vinculados de forma direta ao município.

Esclarecemos ainda que a eventual concessão ficará vinculada ao exercício de

2026, abrangendo o período de janeiro a dezembro (12 meses). Nesse intervalo, o

impacto financeiro projetado é de R$ 943.297,10 (novecentos e quarenta e três mil

duzentos e noventa e sete reais e dez centavos), incluindo os e encargos sociais

correspondentes a 19,1652%.

Caso o estudo em questão seja aprovado e concedido em sua totalidade,

acrescido das contratações vinculadas ao concurso municipal, e considerando as

despesas estimadas e a projeção de receita para 2025, o índice projetado poderá atingir

[...]

o impacto estimado é de R$ 0,00 (zero reais), já considerando férias, décimo terceiro salário e encargos sociais.  Esclarecemos ainda que a eventual concessão ficará vinculada ao exercício de 

2026, abrangendo o período de janeiro a dezembro (12 meses). Nesse intervalo, o impacto financeiro projetado é de R$ 943.297,10 (novecentos e quarenta e três mil duzentos e noventa e sete 

reais e dez centavos), incluindo os encargos correspondentes aos cargos, calculados ao percentual de 19,1652%.
Caso o estudo em questão seja aprovado e concedido em sua totalidade, acrescido das contratações vinculadas ao concurso municipal, conforme demonstrado na tabela acima, e considerando as despesas estimadas e a projeção